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لیگ برتر با همه مشــکلات 
بزرگی که دارد، هفته اول جذابی 
را به هواداران فوتبال ایران هدیه 
کرد. هفته‌ای که پنج تیم برنده، 18 
گل رد و بدل شده و فقط یک تساوی 
بدون گل داشت. بهترین اتفاق این 
هفته بدون شک حضور هواداران 
خانم در جریان دیدار گل‌گهر بود 
که به یک پیروزی درخشــان نیز 
ختم شــد. فعلا آبی‌های تهران و 
سیرجان، صدر جدول را مشترکا در 
اختیار گرفته‌اند. این اتفاق در حالی 
رخ داده که استقلال بعد از قهرمانی 
با فرهاد مجیدی، دیگر حتی برای 
یک هفته در صدر جدول رده‌بندی 

دیده نشده بود.

سامان   نریمان‌جهان
اولین پاس گل فصل، با یک حرکت 
بسیار تماشایی از سامان نریمان‌جهان 
رقــم خــورد. بازیکنی که تــوپ را از 
کناره‌های زمین گرفــت و آن را با یک 
حرکت دیدنی به امیر طاهر رســاند تا 
پیکانی‌ها درســت مثل لیگ بیست و 
دوم، اولین گل فصل فوتبــال ایران را 
به ثمر برسانند. ســامان با این حرکت 
نشان داد که برخلاف خیلی از تصورات، 
یک بازیکن تمام‌شده نیست و رسول 
خطیبی هم بی‌جهــت در تیمش به 
او اعتماد ندارد. ایــن پاس گل دیدنی، 
انگیزه‌های این بازیکــن را برای فصل 

جدید  نمایان کرد.

سروش   رفیعی
سامان اولین پاس گل فصل را داد اما 
برچسب تماشایی‌ترین پاس گل هفته 
بدون شک به سروش رفیعی تعلق دارد. 
بازیکنی که با هوش اســتثنایی و پاس 
کم‌نظیرش از میانه زمین، پرسپولیس 
را صاحب بخت مســلم گلزنی کرد و در 
نهایت همین پاس، منجر به پیروزی تیم 
یحیی در بازی سخت هفته اول روبه‌روی 
آلومینیوم شد. این پاس سروش، فراتر 
از اســتانداردهای لیگ فوتبال ایران به 
نظر می‌رسید. او با دید بسیار خوبی که 
داشت، توانســت به باز شدن لایه‌های 
 فشــرده دفاعی تیم مجتبی حسینی 

کمک کند.

علی   نعمتی
بازیکنی کــه در آخرین بازی فصل 
گذشــته لیگ برتر گل مهمــی برای 
پرســپولیس زده بود، حالا در شــروع 
فصل جدید هم با یک فرار دیدنی، توپ 
را از خــط دروازه آلومینیــوم عبور داد. 
نعمتی با پرهیز از اضافه کاری، فقط یک 
ضربه به تــوپ زد و همان ضربه برای باز 
شدن دروازه احمد گوهری کافی به نظر 
می‌رســید. این بازیکن در سمت چپ 
خط دفاعی، پیشــرفت زیادی داشته و 
دیگر بعید اســت یحیی هیچ نقشه‌ای 
برای خرید بازیکن در این بخش از زمین 

داشته باشد.

محمد   ربیعی
شــروع دوران مربیگری در یک تیم 
جدید با یک پیروزی دلچسب خارج از 

خانه، نشان داد که محمد ربیعی برای 
فصل جدید کاملا آماده شــده اســت. 
ذوب در شــروع نیمه دوم برابر ملوان، 
فوق‌العاده نشان داد. آنها خیلی زود به گل 
اول رسیدند و حتی با وجود دریافت گل 
مساوی، بلافاصله برای دومین بار دروازه 
ملوان را باز کردند. فصل گذشته در مس 
رفسنجان، این انتقاد به ربیعی می‌شد 
که او همیشه دنبال تساوی است و برای 
بردن مبارزه نمی‌کند. این بازی اما کاملا 

متفاوت به نظر می‌رسید.

علیرضا   کوشکی
روبه‌روی تیم سابقش یعنی فولاد، نه 
گل زد و نه پاس گل داد اما با یک حرکت 
تکنیکی بی‎نظیر به قلب دفاع این تیم زد 
و توانست برای گل‌گهر سیرجان پنالتی 
بگیرد. کوشــکی در فولاد به رویاهای 

بزرگش نرسید و فصل خوبی را در این 
تیم سپری نکرد اما حالا به نظر می‌رسد 
سرمربی یونانی گل‌گهر، اعتقاد زیادی 
به این بازیکن دارد و او را در پست وینگر 
چپ، به عنوان یکی از نفرات مهم تیم به 

زمین مسابقه می‌فرستد.

رضا   اسدی
شــم بالای گلزنی رضــا، روبه‌روی 
تیم سابقش نیز به کار آمد. خمز در این 
نبرد، قربانی اسلحه‌ای شد که خودش 
در لیگ برتر ساخته بود. رضا اسدی در 
ســپاهان یک مهاجم نبود اما به خوبی 
به حملات تیم اضافه می‌شــد. یکی از 
بهترین گلزنان فصل گذشته لیگ برتر، 
اولین گل این فصل خود را خیلی زود به 
 ثمر رساند و البته روبه‌روی تیم سابقش، 

شادی نکرد.

رضا  شکاری
در هفتــه درخشــان خریدهــای 
جدید ســپاهان، رضا شکاری نیز فراتر 
از حد انتظار ظاهر شد. بازیکنی که هم 
توانست یک پاس گل بدهد و هم توانست 
خیلی زود اولین گلش برای ســپاهان 
را جشــن بگیرد. این نمایش ثابت کرد 
که رضا ارزش پرداخت رقم قابل توجه 

رضایتنامه را داشته است.

ابوالفضل   جلالی
بازیکنی که ساپینتو فرصت نفس 
کشیدن و عرض اندام را برایش فراهم 
نمی‌کرد، حالا از این قفس جدا شد و زیر 
نظر سرمربی جدید استقلال، یک شروع 
رویایی را پشت سر گذاشت. جلالی روی 
دو گل آبی‌ها در جدال با نفت موثر بود و 
دوباره به همان فوتبالیستی تبدیل شد 
که حتی توانســته بود نظر یک مربی 
ســخت‌گیر مثل کارلوس کی‌روش را 

جلب کند.

جواد   نکونام
با وجــود همه مشــکلات بزرگ، 
استقلال نکونام شــروعی مثال‌زدنی 
در رقابت‌های لیگ بیســت و ســوم 
داشت. نکو اصلا اجازه نداد مشکلات 
و حواشــی بــزرگ، روی نمایش تیم 
سایه بیندازند و تهدیدی برای استقلال 
بــه وجود بیاورنــد. کار کــردن روی 
ذهن بازیکن‌ها، یکــی از توانایی‌های 
همیشگی این مربی به شمار می‌رود و 
بازیکنانی که در آبادان برای او به زمین 
رفتند، تشنه درخشیدن و برنده شدن 
بودند. او اســتقلال را در همین هفته 
 اول، به صدر جــدول رده‌بندی لیگ 

برتر رساند.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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ستاره ووشو در ساختمان بهارستان؟
شهربانو منصوریان یکی از بزرگ‌ترین نام‌های ووشو در 
دنیا است. ورزشکاری که از سخت‌ترین شرایط به بالاترین 
مدارج رسیده و با بهبود شرایطش نامش را در حوزه‌های 
دیگر نیز آورده اســت. منصوریان هم در فعالیت‌های 
خیرخواهانه سابقه‌ای طولانی دارد و هم خودش را وارد 
دنیای بیزنس کرده اســت. تازه‌ترین صحبت‌ها درباره 
او اما قصدش برای حضور در انتخابات مجلس اســت. 
منصوریان در بازدید مسئولان ورزش از اردوی تیم ملی 
ووشــو، این هدف خود را تایید کرد. کاری که با توجه به 
روحیات شهربانو جای تعجبی باقی نمی‌گذارد. منصوریان 
در این بازدید از شرایط سخت ووشکاران در اردوهای ملی 
از جمله اینکه سالن و خوابگاهی مناسب ندارند صحبت 
کرد و در پایان صحبت‌هایش وقتی امیر صدیقی رییس 
فدراسیون به خسروی‌وفا رییس کمیته المپیک از قصد 
کاندیداتوری شهربانو خبر داد، منصوریان این موضوع 
را تایید کرد و با خنده گفت که قصد دارم کاندیدا شوم و 
حرکتی بزنم و خوابگاهی برای ووشو بسازم! او البته این 
روزها بیشتر حواسش به بازی‌های آسیایی است. شهربانو 
آخرین حضور خود در المپیک آسیایی را پیش رو دارد 
و می‌خواهد با بهترین مدال کارش را به پایان ببرد. او در 
بازی‌های 2018 به مدال نقره رسید و امسال سکوی اول 

را هدف قرار داده است. 

ترکیب آسیایی والیبال 
در آستانه کامل شدن

بیست‌ودومین دوره مسابقات والیبال قهرمانی آسیا 
از 28 مرداد به میزبانی ارومیه برگزار می‌شود. شاگردان 
بهروز عطایی چند روزی است تمرینات خود را در این 
شهر آغاز کرده‌اند و کادر فنی در حال نزدیک شدن به 
ترکیب اصلی خود اســت. با خط خوردن امیرحسین 
اسفندیار و بردیا سعادت،‌ تعداد اردونشینان به 15 نفر 
رسید و با توجه به اینکه فقط 14 بازیکن می‌توانند در این 
دوره از مسابقات حضور داشته باشند،‌ عطایی باید روی 
نام یک بازیکن دیگر نیز قلم قرمز بکشد. با توجه به اینکه 
در پست‌های پاسور، قطر پاسور و لیبرو تنها دو بازیکن در 
اردو باقی ‌مانده، قطعا بازیکنی که باید خط بخورد از این 
پست نخواهد بود و به طور حتم از پست دریافت‌کننده 
و ســرعتی‌زن خواهد بــود. در حال حاضر در پســت 
سرعتی‌زن، محمد ولی‌زاده، سیدمحمد موسوی، محمد 
فلاح و مهدی جلوه حضور دارند که مهدی جلوه سابقه 
خط خوردن توسط عطایی در لیگ ملت‌های والیبال 
را داشته است. در پست دریافت‌کننده هم پس از کنار 
رفتن امیرحسین اسفندیار، حالا میلاد عبادی‌پور، پوریا 
حسین‌خانزاده، شهروز همایون‌فرمنش، مبین نصری 
و میثم صالحی در اردو حضور دارند که به نظر می‌رسد 
شهروز همایون‌فرمنش و مبین نصری هنوز حضورشان 
در لیست نهایی قطعی نیست و امکان دارد یکی از آنها 
خط بخورد تا لیست 14 نفره تیم ملی والیبال کامل شود.

    
تفتیان هم جهانی شد

در حالی کــه پیش از ایــن فرزانــه فصیحی تنها 
دوومیدانی‌کار ایران بود که توانسته بود سهمیه مسابقات 
قهرمانی جهان را به دست بیاورد،‌ حالا حسن تفتیان هم 
خودش را به این رقابت‌ها رسانده تا تعداد نماینده‌های 
کشــورمان در جهان به عدد دو برسد. حسن تفتیان، 
سریع‌ترین مرد ایران که چندین مدال در قاره کهن دارد،‌ 
توانست با کسب امتیازات لازم و از طریق رنکینگ جواز 
حضور در مسابقات قهرمانی جهان را به دست آورد و برای 
پنجمین بار حضور در این رقابت‌ها را تجربه کند. با توجه به 
قوانین و مقررات فدراسیون جهانی دوومیدانی ورزشکاران 
باید از طریق ثبت حد نصاب‌های اعلامی از سوی این نهاد 
بین‌المللی جواز حضور در مسابقات قهرمانی جهان را 
کسب کنند و اگر تعداد افرادی که رکورد‌های ورودی را به 
ثبت رسانده‌اند و یا از طریق رنکینگ به این رویداد جهانی 
راه پیدا می‌کنند کمتر از تعداد ورزشکارانی که می‌توانند 
در هر ماده این رویداد جهانی شرکت کنند باشد، برترین 
ورزشکاران جدول رنکینگ پس از این افراد جواز حضور 
در این رقابت‌ها را به دست خواهند آورد که حسن تفتیان 
یکی از این ورزشــکاران است. مســابقات دوومیدانی 
قهرمانی جهان از 27 مرداد به میزبانی شهر بوداپست 

کشور مجارستان برگزار خواهد شد. 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

با وجود همه مشکلات بزرگ، 
استقلال نکونام شروعی 

مثال‌زدنی در لیگ بیست و 
سوم داشت. نکو اصلا اجازه 

نداد مشکلات و حواشی بزرگ، 
روی نمایش تیم سایه بیندازند 

و تهدیدی برای استقلال به 
وجود بیاورند. او استقلال را 
در همین هفته اول، به صدر 

جدول لیگ برتر رساند

قبلا تصور می‌شد برای شناخت بهتر و دقیق‌تر تیم‌ها، باید به اندازه حداقل پنج 
هفته صبر کرد. حالا اما دیگر هیچ تصوری در لیگ‌های فوتبال وجود ندارد. از همین 
حالا می‌توان گفت که سپاهان در این فصل تیمی بی‌رحم خواهد بود، استقلال 
با جنگجویی ادامه خواهد داد، پرسپولیس روی بردهای اقتصادی و خط دفاعی 
حساب می‌کند و تراکتور به زمان بسیار زیادی برای هماهنگ شدن نیاز دارد. از 
همه مهم‌تر هم اینکه شرایط سخت‌افزاری برگزاری یک لیگ باکیفیت، به هیچ 
قیمتی در فوتبال ایران فراهم نیست و این ماجرا، فوتبال باشگاهی ایران را در ادامه 

فصل با چالش‌های بزرگی روبه‌رو خواهد کرد.

فدراسیون فوتبال
بازنده بی‌چون و چرای هفته اول لیگ برتر، فدراسیون فوتبال ایران است. البته 
که فدراسیون مسئول بازسازی سکوهای استادیوم آزادی یا چمن نقش جهان 
نبوده اما چطور نتوانسته هشدار درســت را در این مورد به باشگاه‌ها و نهادهای 
مسئول بدهد؟ در این مدت که فوتبال باشــگاهی ایران تعطیل بود، فدراسیون 
دقیقا چه کاری انجام می‌داد؟ چرا نظارت کافی روی آماده‌سازی زیرساخت‌ها در 
فوتبال ایران صورت نگرفت؟ قرار بود با شروع فصل جدید بانوان در همه بازی‌ها 
حاضر باشند اما آنها تنها در استادیوم سیرجان دیده شدند. گزارشگری هم که در 
اصفهان به این موضوع انتقاد کرده بود، بلافاصله بین دو نیمه عوض شد! به هر حال 
فوتبال ایران به لحاظ لجستیک، در وضعیت بسیار ناامیدکننده‌ای شروع شده و 

مقصر اصلی این اتفاق نیز فدراسیون فوتبال است.

مهدی رحمتی
در وطنی قائمشــهر به دنبال اولین پیروزی‌اش بود اما اولین کارت قرمزش را 
دریافت کرد! مهدی رحمتی در اولین تجربه رسمی نشستن روی نیمکت نساجی، 
روز خوبی را پشت سر نگذاشــت. توقف روبه‌روی جوان‌ترین تیم لیگ، برای تیم 
پرستاره این فصل نساجی اتفاق دلچســبی نبود اما اعتراض‌های مداوم رحمتی 
به داور در نهایت موجب شد تعداد اخراج‌های او در نســاجی با تعداد دیدارهای 

رسمی‌اش در این باشگاه برابر شود! 

محمدحسین اکبرمنادی
در اولین نیمه از نبرد با ذوب، نمایش خوبی روی خط دروازه ملوان داشت اما 
در نیمه دوم یک بدشانسی بزرگ را تجربه کرد و توپ پس از برخورد به تیر دروازه، 
دوباره به خودش خورد و وارد دروازه شد تا اولین گل به خودی فصل به نام این گلر 
ثبت شود. او دقایقی بعد یک گل دیگر هم از ذوب خورد و در این صحنه هم چندان 

خوب عمل نکرد.

علیرضا منصوریان
صادر نشدن کارت بازی سه بازیکن خارجی فولاد، همه چیز را برای علیمنصور 
به شدت دشوار کرد. غیبت کریستوفر کنت روی خط دروازه نیز بسیار محسوس 
به نظر می‌رسید. با این حال خوردن سه گل از گل‌گهر، نتیجه‌ای نیست که هواداران 
فولاد به ســادگی با آن کنار بیایند. آنها همچنان از عملکرد علیمنصور ناراضی 
هســتند و همچنان یک مربی بزرگ خارجی برای تیم‌شان می‌خواهند. به نظر 

می‌رسد این کشمکش در هفته‌های آینده نیز ادامه پیدا خواهد کرد.

صفا هادی
دو بازی اول فصل با سپاهان و پرسپولیس، شاید مهم‌ترین بخش از این لیگ 
برای تراکتور باشد. اگر این حقیقت را بپذیریم، صفا هادی بدترین شروع ممکن 
را در این فصل تجربه کرده است. او روبه‌روی سپاهان از زمین اخراج شده و مقابل 

پرسپولیس نیز غایب خواهد بود. صفا فصل گذشته زیر نظر قربان بردی‌اف، شروع 
خوبی در تبریز نداشت و حتی در تراکتور نیمکت‌نشین شد. او به مرور زمان خودش 
را پیدا کرد و در ادامه فصل مرد تغییرناپذیر پاکو خمز بود اما حالا اخراج در همان 
دیدار اول فصل و البته یک نمایش ضعیف در نقش جهان، همه چیز را برای هافبک 

عراقی پیچیده خواهد کرد.

آلوارو خیمنز
انتظارها از فوروارد لالیگایی تراکتور خیلی بیشتر از نمایش او روبه‌روی سپاهان 
بود. البته که باید به دو نکته مهم هــم در این مورد توجه کرد. اول اینکه خیمنز تا 
امروز هرگز خارج از اسپانیا بازی نکرده و طبیعتا هماهنگ شدن با لیگ برتر برای 
این بازیکن زمان خواهد برد. دوم هم اینکه او اساسا همیشه یک وینگر بوده و حالا 
خمز تصمیم گرفت از این بازیکن در نوک حمله اســتفاده کند. به هر حال اولین 
 بازی این مهاجم در لیگ برتر ایران بدون به ثمر رســیدن گل و با یک شکســت 

به پایان رسید.

عیسی آل‌کثیر
مهاجم سابق قرمزها به ســپاهان رفت تا قرارداد دلخواهش را با این تیم امضا 
کند اما این قرارداد هنوز به ثبت نرسیده است. چراکه احتمالا در صورت امضای 
این قرارداد، طلایی‌ها از سقف قرارداد رد خواهند شد. عیسی به همین دلیل در 
فهرست تیمش برای دیدار اول با تراکتور قرار نداشت. به نظر می‌رسد روند عجیب 

بدشانسی‌های این بازیکن ادامه دارد و حالا به اصفهان کشیده شده است.

عبدا... ویسی
ناجی فصل گذشته نفت آبادان، شروع بسیار تلخی در لیگ بیست و سوم داشت. 
تیم او در این بازی بسیار بد بازی کرد. کیفیت نفت روبه‌روی استقلال آنقدر کم بود 
که این تیم از همین حالا می‌تواند یکی از گزینه‌های سقوط باشد. این نفت هیچ 

شباهتی به آن تیم درخشان هفته‌های پایانی فصل گذشته نداشت.

چهره‌های ناکام اولین هفته از لیگ برتر

چمن، سکو و طعم حسرت!

چهره به چهره

چهره‌های درخشان اولین هفته لیگ برتر

لیگ نکو!

آریا رهنورد 

فقط یک ماجرا می‌توانست خبرهای همیشگی امباپه و رئال مادرید را به حاشیه براند 
و آن، مصدومیت یکی از بهترین و مهم‌ترین ستاره‌های باشگاه اسپانیایی بود. درست قبل 

از شروع فصل جدید فوتبال باشگاهی در اروپا، تیبو کورتوآ جلسه تمرینی رئال مادرید 
را با اشک ترک کرد. واضح به نظر می‌رسید که این بازیکن با مصدومیت دردناکی 

روبه‌رو شده است. پاره شدن لیگامنت داخلی زانوی چپ، تیبو را به 
عمل جراحی می‌فرستد. اگر همه چیز خوب و موفقیت‌آمیز 

پیش برود، این بازیکــن نزدیک به پایــان فصل دوباره 
می‌تواند به تیمش برگردد. این دروازه‌بان 31 ســاله 
پس از پیوســتن به رئال مادرید در سال 2018، بیش 
از دویست بار برای این باشگاه به میدان رفته است. او با 

سیوهای درخشانش یکی از عوامل مهم موفقیت‌های رئال مادرید بوده و حالا شروع فصل 
بدون این بازیکن، دردسر بزرگی برای کارلتو ایجاد خواهد کرد. آنها اصلا به فکر خط دروازه 
نبودند و خیال‌شان از این بخش از زمین کاملا راحت به نظر می‌رسید اما حالا همه چیز 
به سرعت تغییر کرده است. رئال همین امروز در شروع فصل جدید لالیگا مقابل بیلبائو 

باشگاه چاره‌ای به جز استفاده از اندری لونین قرار خواهد گرفت. 
به جای کورتوآ ندارد اما بعید به نظر می‌رسد 
که گلر اوکراینی، انتخاب اول مادرید برای 
سپری کردن یک فصل بسیار سخت باشد. 
گفته می‌شود فلورنتینو، 6 دروازه‌بان مختلف 
را برای پیوستن به رئال مادرید مدنظر قرار داده و به 
زودی برای جانشینی کورتوآ با یکی از این گلرها 

قرارداد امضا خواهد کرد.
اولین گزینه مادریدی‌ها برای جانشینی 
تیبو، چهره‌ای آشــنا برای هواداران این 
تیم به شمار می‌رود. داوید دخیا قبلا 

یک بار در آستانه پیوستن به رئال قرار داشت و حتی چمدانش را هم بسته بود اما ماجرای 
عجیب دستگاه فکس، مانع امضای قرارداد شد. به نوشته رسانه‌های مطرح انگلیسی، 
رئالی‌ها با داوید تماس گرفته‌اند. گلری که همین تابستان از منچستریونایتد جدا شده 
است. نفر دوم هم شباهت زیادی به نفر اول این فهرست دارد، چراکه او هم اسپانیایی 
است. کپا آریزابالاگا به جدایی از چلسی فکر می‌کند اما هنوز دو سال دیگر با این باشگاه 
قرارداد دارد و با توجه به جدایی مندی، شاید چلسی راضی به جدایی او نشود. ظاهرا بایرن 
مونیخ هم بعد از تشدید مصدومیت نویر، این گلر را برای تیمش می‌خواهد. کیلور ناواس 
که زمانی برای رئال مادرید هم بازی کرده و درخشش زیادی برای این تیم داشته نیز جزو 
گزینه‌های رئال به حساب می‌آید اما گزینه‌های بعدی، برای طرفداران رئال جذاب‌تر به 
نظر می‌رسند. یاسین بونو که این سال‌ها در سویا فوق‌العاده ظاهر شده و ستاره مراکش 
در جام جهانی هم بوده، ظاهرا علاقه زیادی دارد تا به رئال برود اما سویا هر کاری می‌کند تا 
مانع رقم خوردن این انتقال شود. جورجی مامارداشویلی از والنسیا و دومینیک لیواکوویچ 
که با وجود نمایش عالی در جام جهانی هنوز در کرواسی توپ می‌زند نیز به مادرید لینک 
شده‌اند. رئال آماده این تغییر اجباری نبود اما حالا باید به سرعت دست به چنین کاری 

بزند. شاید سرنوشت این فصل آنها به این اتفاق بستگی داشته باشد.

تیبو، افسانه عصا به دست

مشهورترین خانه‌نشین دنیا!

اتفاق روز


